территориальная ИЗБИРАТЕЛЬНая КОМИССИя

Октябрьского района города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2021 г.                                                                          № 35/215
г. Ставрополь
О результатах выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8

В соответствии с постановлением избирательной комиссии города Ставрополя от 31 мая 2021 года № 159/1366-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Думы Ставропольского края восьмого созыва на территориальные избирательные комиссии», протоколом территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя от 20 сентября 2021 года о результатах выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8
в списки избирателей в одномандатном избирательном округе № 8 на момент окончания голосования включено 15495 избирателей;

в голосовании приняли участие 6908 избирателей (44,58 %);

зарегистрированные кандидаты в депутаты Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8 получили соответственно количество голосов избирателей:

Грибанов Максим Владимирович – 465 (6,73 %);

Екимова Ольга Петровна – 1279 (18,51 %);

Пятак Евгений Викторович – 3596 (52,06 %);

Самохвалов Иван Николаевич – 869 (12,58 %);

Терехович Александр Павлович – 316 (4,57 %);
Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении голосования или установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью определить результаты волеизъявления избирателей, установлено не было.
В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 25 Закона Ставропольского края
«О некоторых вопросах проведения выборов в органы местного самоуправления в Ставропольском крае» территориальная избирательная комиссия Октябрьского района города Ставрополя, исполняющая полномочия окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва одномандатных избирательных округов с № 6 по № 9,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать Пятак  Евгения Викторовича избранным депутатом Ставропольской городской Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 8.

2. Направить настоящее постановление в редакцию МУП «Издательский дом «Вечерний Ставрополь» для опубликования.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии Октябрьского района города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                                       Л.И. Горгома

Секретарь                                                                                       А.А. Кургузкина